
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 832 del 30/07/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 193/2022 - AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO - DITTA
CROSSMED S.P.A.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 31/07/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 193/2022 - AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO - DITTA
CROSSMED S.P.A.

   Il Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con Deliberazione del D.G. n. 193/2022 (agli atti), qui integralmente riportata e trascritta, è stata
approvata la procedura di gara per l’attivazione immediata dell’attività interventistica dell’UOSD di
Neuroradiologia,  concernente vari lotti  -  tra cui il lotto 12 aggiudicato dalla Ditta CROSSMED
SPA;
-  in  esecuzione  del  citato  atto  deliberativo,  è  stato  tra  l’altro  instaurato  rapporto  contrattuale
(contratto informatico n. 4600094868– CIG n. 9201936DCC);
RILEVATO CHE
- la Ditta CROSSMED SPA con mail del 30/01/2025 (Allegato n. 1), indirizzata anche a questo
Servizio, ha proposto – relativamente al lotto in parola – l’aggiornamento tecnologico come sotto
riportato:  

 la gamma di misure degli Stent “APERIO HYBRID” è stata recentemente modificata nelle
seguenti misure (vedasi elenco sottostante)

 Stent  auto-espandibile  in  Nitinolo  per  trombectomia  meccanica  intracranica“APERIO
HYBRID” – LINEA ACANDIS GMBH
  

Codice Descrizione 
(diametro x lunghezza
mm) 

Repertorio D.M. Classificazione 
CND 

01-000713 2.5 x 16 mm 2146823/R P0704020299 
01-000710 2.5 x 28 mm 2145824/R P0704020299 
01-000711 3.5 x 28 mm 2146825/R P0704020299 
01-000712 4.5 x 30 mm 2146826/R P0704020299 
01-000715 (*) 4.5 x 40 mm 2202061/R P0704020299 
01-000716 (*) 4.5 x 50 mm 2202062/R P0704020299 
01-000717 (*) 6.0 x 40 mm 2202063/R P0704020299 
01-000718 (*) 6.0 x 50 mm 2202064/R P0704020299 

(*) tali codici sostituiscono le misure precedenti di cui all’elenco sottostante;
 inoltre,  alcuni  codici  facenti  parte  della  gamma di  misure  degli  stent  “Aperio  e  Aperio

Hybrid” non saranno più prodotti dalla Ditta Acandis GmbH, di seguito si elencano i codici
discontinuati:

Codice Descrizione 
(diametro x lunghezza

Repertorio D.M. Classificazione CND 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

mm) 
01-000700 3.5 x 28 mm 2146931/R P0704020299 
01-000701 4.5 x 30 mm 2146935/R P0704020299 
01-000702 4.5 x 40 mm 2146936/R P0704020299 
01-000703 6.0 x 40 mm 2146937/R P0704020299 
01-000704 3.5 x 28 mm 2146938/R P0704020299 
01-000705 4.5 x 30 mm 2146940/R P0704020299 
01-000706 4.5 x 40 mm 2146941/R P0704020299 
01-000707 4.5 x 50 mm 2146942/R P0704020299 
01-000708 6.0 x 40 mm 2146943/R P0704020299 
01-000709 6.0 x 50 mm 2146944/R P0704020299 

ATTESO CHE il Direttore del Dipartimento dei Servizi Sanitari Dott. Arnolfo Petruzziello (già
Allegato n. 1), ha espresso parere favorevole all’aggiornamento in questione; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO, pertanto, di prendere atto – relativamente alla Ditta CROSSMED SPA (Del. DG n.
193/2022) e presente nella summenzionata procedura -  dell’aggiornamento tecnologico, esplicitato
in premessa, qui integralmente richiamato e trascritto;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione che è conforme alla vigente
normativa in materia 

PROPONE
I – DI PRENDERE ATTO - relativamente alla Ditta CROSSMED SPA (Del. DG n. 193/2022) e
presente nella summenzionata procedura -  dell’aggiornamento tecnologico, esplicitato in premessa,
qui integralmente richiamato e trascritto;
 II- DI PRECISARE CHE il presente provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva per
l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura; 
III – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta CROSSMED SPA;
IV-  DI TRASMETTERE  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come per  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economiche Finanziarie E Farmacia Ospedaliera, nonché al Direttore
del  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,  per  quanto  di  rispettiva  competenza.
            Il funzionario
Dott.ssa Valentina De Lucia                                                               Il Direttore
                                                                                   UOC Provveditorato - Economato
                                                          Dr.ssa Teresa Capobianco
                            
                                                
                                                

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
                                                              Dr. Gaetano Gubitosa
                                       individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
                            immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

VISTA la proposta di deliberazione che precede,  a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati
Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
 Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole

                                                                   DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto di:
I – DI PRENDERE ATTO - relativamente alla Ditta CROSSMED SPA (Del. DG n. 193/2022) e
presente nella summenzionata procedura -  dell’aggiornamento tecnologico, esplicitato in premessa,
qui integralmente richiamato e trascritto;
 II- DI PRECISARE CHE il presente provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva per
l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura; 
III – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta CROSSMED SPA;
IV-  DI TRASMETTERE  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come per  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economiche Finanziarie E Farmacia Ospedaliera, nonché al Direttore
del  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,  per  quanto  di  rispettiva  competenza.

 Il Direttore Generale
                                                                                                                  Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.




		2025-07-31T09:33:36+0200
	MAURO OTTAIANO




